Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Торопецкого района

Краснополецкая средняя общеобразовательная школа

Россия 172873,Тверская область, Торопецкий район, деревня Захоломье, дом 7

Телефон: 8(48268)27348

_________________________________________________________________

Приказ

01.09. 2023 года                                                                                                                № 128

«О создании бракеражной комиссии

в МБОУ ТР Краснополецкая СОШ

  на 2023/2024 учебный год»

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей,

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента

продуктов питания в МБОУ ТР Краснополецкая СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии:  Егорова Галина Олеговна – директор школы;

члены комиссии:

Голубева Валентина Сергеевна  - учитель;

Трифаженкова Валентина Николаевна  - отв. за орг. питания;

Иванова Лариса Владимировна- представитель родительской общественности (по

согласованию)

 Гудаева Валентина Ивановна-  фельдшер Захоломского ФАПа (по согласованию).

   2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия в  2023-2024 учебном

году.

   3.  Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции

результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

   4.  Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной

комиссии МБОУ ТР Краснополецкая СОШ.

   5. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

      - Контролировать организацию питания  в МБОУ ТР Краснополецкая СОШ в

соответствии с требованиями СанПИН;

      - Следить за санитарно-гигиеническим  состоянием  столовой;

      -  Проверять наличие  меню;

      -  Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции.

      - Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты  оценки

готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.

      -  Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

     6.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

         Директор школы:                  Г.О.Егорова

        С приказом ознакомлены:

                                                    _____________ В.И.Гудаева  (по согласованию)

                                                         ___________В.С. Голубева

                                                     _____________В.Н. Трифаженкова

                                                     _____________Л.В. Иванова(по согласованию)

		2023-10-09T10:49:03+0300
	Егорова Галина Олеговна